广科大„2019‟74 号

广州科技职业技术大学关于公布校级专业群
立项建设名单的通知

各教学单位：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》（国发„2019‟4

号）和《广东省职业教育“扩容、提质、强服务”三年行动计划

（2019-2021 年）》（粤府办„2019‟4 号）文件精神，为加快提

升学校专业建设整体水平，优化专业布局结构，促进学校内涵发

展，特色发展，学校组织开展了校级专业群建设项目的遴选，经

各二级学院申报，学校评审，确定“计算机应用工程”等 5个专

业群为校级专业群建设点，现予以公布，并就有关事项通知如下：

1.项目建设期为 2019年至 2021年。

2.批准建设的 5 个专业群要认真整合专业教育资源、调整、

优化专业结构，围绕人才培养模式创新、课程教学资源建设、教

材与教法改革、教师教学创新团队、实践教学基地、技术技能平

台、社会服、国际交流与合作、可持续发展保障机制等方面开展

建设。经过建设，打造“全国有影响、全省有地位”的特色专业

群。

3.相关二级学院是专业群建设的具体责任部门，要高度重视

专业群建设工作，要集合力理，做好专业群建设管理工作，深入

研究，定期自查，确保项目建设顺利实施。专业群负责人要带领

团队成员按照建设目标、建设内容、建设进度按期保质完成建设

任务。学校将定期组织检查，对专业群建设情况进行过程管理。

特此通知

附件：广州科技职业技术大学专业群建设名单

广州科技职业技术大学

                              2019 年 12 月 20日

附件

广州科技职业技术大学专业群建设名单

专业群名称 专业群代码 专业群包含专业名称（代码） 主要面向产业 专业群负责人

计算机应用工程 810201

计算机应用工程(810201)、软件

技术(610205)、计算机网络技术

(610202)、动漫设计与制作

(610207)、电子商务技术

(610214)

战略性新兴产业 陈政石

机械设计制造及

其自动化
760101

机械设计制造及其自动化

（760101）、模具设计与制造

（560113）、数控技术（580103）、

工业机器人（560309）、机电一体

化技术（560301）

先进制造业 邓汝荣

印刷工程 780301

印刷工程（780301）印刷媒体技

术（580304）、数字图文信息技术

（580301）工业设计（560118）

先进制造业 陈  华

金融管理 830201

金融管理（830201）、国际贸易实

务（630501）、药品经营与管理

（590301）、物流管理（630903）、

市场营销（630701）

现代服务业 曹炳元

旅游管理 840101

旅游管理（840101）、商务英语

(870201)、旅游管理(640101)、

酒店管理(640105)、商务英语

(670202)

现代服务业 黎  翔

  广州科技职业技术大学办公室                 2019年 12月 20日